
Приказ № 415 «О переходе на нормативно-подушевое финансирование общеобразовательных учреждений Волгодонского района»

Отдел образования администрации Волгодонского района 

  

ПРИКАЗ  №  415 

  

О переходе на нормативно-

  

подушевое финансирование

  

общеобразовательных учреждений 

  

Волгодонского района                                                       
                                                 от  11.10.2008 г.

  

 

  

                В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях Волгодонского района, в соответствии с законом
РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», законом РФ от 6 октября 2003
года № 131 «Об общих причинах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Администрации Ростовской области от 03 августа 2007
года     № 317 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики 
Ростовской области на 2008-2010 годы»

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1 / 2



Приказ № 415 «О переходе на нормативно-подушевое финансирование общеобразовательных учреждений Волгодонского района»

           1. Осуществить переход на нормативно-подушевое финансирование
общеобразовательных учреждений  с 1 января 2008  года.

  

           2. Руководителям учреждений:

  

           2.1. Ознакомить работников с данной методикой финансирования.

  

           2.2. Обеспечить осуществление в образовательных учреждениях
предусмотренных трудовым законодательством мероприятий, связанных с изменением
существующих условий трудовых договоров работников.

  

           3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  

  

Заведующий  отделом образования администрации Волгодонского района Ю.Н.
Костин

  

 2 / 2


